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1Side241211KørselsdatoTETR0506-titel (PDKHSS01)

Itsi Bitsi Cash *1.16,1 M, 1.15,2 AM 94.650
4 MKBR

.
Hoppe Butler Endora Face So Lovely Girl

Kim KærslundEjer: Jensen Kaj (År)TrænerFlemming ReinholdtUppfödare:

24:   17   4 -   0 -   1 -   0 -   1 -   8 -   3 16,1 15,2a           65.900
23:   11   1 -   1 -   0 -   0 -   4 -   5 -   0 20,5 15,6a           28.750

  28   5 -   1 -   1 -   0 -   5 -  13 -   3Totalt:

1687Poäng:
Registerland Danmark
Forklaring efter løb (b = Travsports Breddeløb, f = finale, h = heatløb, k = Prøveløb, r = STL, t = TravLiga)
Baneforhold (¿blank¿ = let bane, n = noget tung, t = tung, v = vinterbane)
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Dansk Hestevæddeløb ApS, Traverbanevej 10, 2920 Charlottenlund / Sletvej 2D, 8310 Tranbjerg J. 

Tlf.: +45 888 112 00 - info@danskhv.dk - www.danskhv.dk – CVR nr. 31943329 
 

 
Flemming Jensen 
Frederikshvilevej 9 
9320 Hjallerup 

 
Tranbjerg, den 11. december 2024 

 
 

Karenstider 
 

På baggrund af DH Sports faste gennemgang af indkomne behandlingsjournaler er der opdaget en 
uoverensstemmelse imellem en påført karenstid i behandlingsjournalen for hesten Itsi Bitsi Cash og hestens 
startliste. Foranlediget heraf har DH Sport i henhold til gældende praksis gennemgået alle 
behandlingsjournaler, som DH Sport er i besiddelse af på heste, som har startet, mens de har været i din 
træning, for årene 2021-2024. 

Vi har gennemgået de enkelte behandlinger noteret i behandlingsjournalerne og holdt dem op imod, hvornår 
hestene efterfølgende har startet i løb i forhold til dels de gældende karenstidslister for 2021-2024 og dels de i 
behandlingsjournalerne angivne karenstider. 

I denne gennemgang har vi ikke konstateret andre mulige overtrædelser af løbsbestemmelserne.  

Itsi Bitsi Cash - 2024 

Itsi Bitsi Cash blev behandlet med Dexaject den 3/4-2024 og startede den 14/4-2024 på Lunden - altså 11 døgn 
efter behandlingen. En behandling der er 14 dages karenstid på jf. DTC’s Anti-Doping reglement, hvilket også 
er anført på behandlingsjournalen. 

Vi har vedlagt behandlingsjournal og starter for ovenstående hest som bilag i denne mail. 

DH Sport anmoder dig om dine skriftlige bemærkninger til det fremsendte materiale senest på torsdag 19. 
december 2024. Inden samme frist bedes fakturaer og de bagvedliggende dyrlægejournaler for de omtalte 
behandlinger fremsendt til DH Sport. 

Med venlig hilsen 

Uwe Bredahl 

Administrationschef, DH Sport 
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1

Uwe Bredahl

Fra: Tina Jensen <Staldjensen@hotmail.com>
Sendt: 18. december 2024 07:55
Til: Uwe Bredahl
Emne: Itsy bitsy cash

Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Afmærket

 
Efter at være blevet kontaktet af Uwe Bredahl den 12 dec vedr. overtrædelse af karenstiden på Itsy 
Bitsy Cashs behandlings journal ( Behandling den 3 april og start den 11 april)..  
 
Vi har faste rutiner omkring dyrlæge behandlinger af vores heste, og vi må desværre konkludere, at 
der er sket en menneskelig fejl. 
 
Vi undskylder og beklager fejlen, det har aldrig været vores hensigt at overtræde karenstiden og 
reglerne i sporten. 
 
Mvh. Flemming 
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SKANDINAVISK DOPING KOMITÉ  
CO/ Svensk Travsport  
Hästsportens Hus, Solvalla  
Box 201 51, 161 02 Bromma     Tranbjerg, 6. januar 2025 
Sverige  

Anmodning om vurdering til brug for afgørelse af karenstidssag 

I forbindelse med en rutinemæssig gennemgang af indkomne behandlingsjournaler hos DH Sport er der 
konstateret en potentiel overtrædelse af karenstiden i forbindelse med en start hesten Itsi Bitsi Cash har gjort i 
træner Flemming Jensen regi.  

Itsi Bitsi Cash er behandlet med dexaject den 3. april 2024. Se Bilag 1 (behandlingsjournal for Itsi Bitsi Cash). 
Der gælder en karenstid på 14 dage på dette præparat svarende til, hvad dyrlægen påførte 
behandlingsjournalen. Hesten startede 11 døgn efter behandlingen, altså 14. april på Lunden. Se Bilag 2 
(Startliste for Itsi Bitsi Cash) 

Flemming Jensen har medio december modtaget mail fra DH Sport hvor han er gjort opmærksom på den 
potentielle overtrædelse – Se Bilag 3. 

Flemming Jensen har efterfølgende svaret på DH Sports henvendelse og beklager, at der tilsyneladende er sket 
en menneskelig fejl – Se bilag 4 

Skandinavisk Doping Komité (SDK) anmodes derfor om på baggrund af ovennævnte sagsfremstilling og det 
medsendte bilagsmateriale at fremkomme med en indstilling til sagens afgørelse.  

SDK anmodes om en kort begrundet vurdering af, om der foreligger en overtrædelse af DTC’s Løbsreglements 
§ 42 fra 2024, der henviser til det specifikke Anti-doping reglement, som vedlægges som bilag 5. 

I dette reglement fremgår det af § 9:  

”Det er ikke tilladt at deltage i løb med hest, der er behandlet inden for de i ”Forbuds- og Karenstidsliste” 
angivne karenstider.”  

Endvidere anmodes SDK i bekræftende fald om en vurdering af, om overtrædelsen under de foreliggende 
omstændigheder bør anses som:  

1. regelbrud ifølge objektivt anmelderansvar (træneransvar) (Anti-doping reglementets § 10 c), 
eller  
2. uagtsomt regelbrud (Anti Doping reglementets § 10 b)  

SDK anmodes endvidere om at vurdere, om der er særlige forhold i sagen, der indebærer, at der er grundlag 
for at reducere eller lade en eventuel sanktion bortfalde.  

På vegne af DH Sport 

Uwe Bredahl 

Administrationschef 
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Yttrande från Skandinavisk Doping Kommitté (nedan ”SDK”) av den 13 februari 2025 
avseende Dansk Hestevæddeløb ApS (”DH”) ärende rubricerat ”Anmodning om vurdering 
til brug for afgørelse af karenstidssag” gällande hästen Itsi Bitsi Cash 

SDK får så som efterfrågat av DH uttala sig avseende nedan framställda frågor. Det noteras att 
SDK endast är ett rådgivande organ och att beslut avseende ansvar och påföljd slutligt ska 
bestämmas av DH eller dess dömande instanser.  

SDK anmodas av DH att inkomma med yttrande avseende: 

”Endvidere anmodes SDK i bekræftende fald om en vurdering af, om overtrædelsen under de 
foreliggende omstændigheder bør anses som:  

1. regelbrud ifølge objektivt anmelderansvar (træneransvar) (Anti-doping reglementets § 10 c),  

eller  

2. uagtsomt regelbrud (Anti Doping reglementets § 10 b)  

SDK anmodes endvidere om at vurdere, om der er særlige forhold i sagen, der indebærer, at der 
er grundlag for at reducere eller lade en eventuel sanktion bortfalde.” 

SDK:s roll är endast rådgivande, inte dömande. I frågan om huruvida överträdelser av enskilt 
lands reglemente föreligger eller inte, är det därmed en bedömningsfråga för det enskilda 
landets förbund alternativt dess dömande organ. Detta då skillnad föreligger mellan 
medlemsländernas nationella lagstiftning samt då diskrepans fortsatt föreligger mellan de olika 
skandinaviska förbundens enskilda reglementen. 

SDK gör dock följande bedömning;  

SDK delar DH:s uppfattning kring att det för den aktuella hästen föreligger överträdelse av 
antidopingreglementet på sätt som angivits av DH.  

Avseende ansvarsbedömningen lämnar SDK följande yttrande;  

SDK bedömer det som oaktsamt att starta hästen, med en felmarginal om tre dagar, efter en 
behandling med Dexaject (dexametasonnatriumfosfat) och HY-50 (hyaluronsyra) - vilket har en 
karenstid om minst 14 dagar. I behandlingsjournalen framgår tydligt den aktuella karenstiden 
vilken inte har efterlevts.  

Tränaren har vidgått omständigheterna i sak. Det argument som läggs fram från tränaren kring 
att det föreligger ett misstag från deras sida påverkar inte bedömningen och kan inte anses 
förmildrande då det ligger inom ramarna för tränarens ansvar att kontrollera att häst inte startar 
inom karenstid.  

SDK noterar vidare att när behandling av häst sker så nära inpå start är det av särskild vikt att 
kontrollera karenstid på använda preparat.  

För Skandinavisk Doping Kommitté  

Liv Färndahl (ordf), Anne V. Wangen, Karl Zötterman och Hanna Saebö  
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